
Příběh  laskavosti

Autor:  Shweta  Bala
Ilustroval  Sahana  Bala

Mia  a  Moozie

Machine Translated by Google



Ve  velkém  městě  žila  dívka  jménem  Mia.  Mia  ráda  hrála,  tančila  
a  zpívala.  Všichni  v  okolí  měli  Miu  rádi  kvůli  jejímu  veselému  přístupu  
k  lidem.  Mia  šťastně  zdravila  lidi  a  oni  ji  vítali  zpět  s  úsměvem  na  tváři.

Machine Translated by Google



Emily  se  pak  začala  vracet  domů  a  Mia  začala  přemýšlet  o  tom,  co  dělá.

"Byly  to  jen  dva  kusy  odpadu."  poznamenala  Mia.

Jednoho  dne  se  Mia  procházela  parkem  s  plastovým  kelímkem  vody  a  pytlíkem  

chipsů  v  ruce.  Jakmile  byla  hotová,  hodila  je  na  zem  místo  do  odpadkového  koše.  Jedna  

z  Miiných  kamarádek,  Emily,  viděla  její  činy  a  byla  velmi  překvapená,  když  viděla  její  
nosítka.

„Udělal  bys  to  ve  svém  domě?  Nechat  dva  kusy  odpadu?

Přistoupila  k  Mii  a  zeptala  se:  "Proč  jsi  vyhodila  odpadky  do  trávy?"

Přemýšlej  o  tom,  Mio,  vím,  že  se  brzy  rozhodneš  správně."

Mia  odpověděla:  "V  blízkosti  nebyl  žádný  odpadkový  koš,  tak  jsem  ho  tam  
hodila."

"Pořád  bys  to  neměla  dělat,  Mio."  Je  to  špatné  pro  životní  prostředí."  

prohlásila  Emily.

Machine Translated by Google



strach!  Musím  s  tebou  mluvit  o  tom,  co  se  stalo  v  parku."

"To,  co  jsi  udělal,  je  špatné  pro  životní  prostředí."  Pojďte  se  mnou  a  my

Mia  souhlasila  a  vydali  se  po  stezce.

Moozie  se  představila:  „Ahoj  Mio!  Já  jsem  Moozie.  Nebuď

Mia  se  zeptala:  "Proč  je  malý  kousek  odpadu  tak  velký?"

půjdou  na  různá  místa  a  uvidí,  jak  se  cítí  s  odpadky.“

Tu  noc  měla  Mia  ten  nejpodivnější  sen,  jaký  kdy  měla.  Ve  snu  Miu  
oslovila  kráva  jménem  Moozie.

Machine Translated by Google



Labuť  odpověděla:  „V  jezírku,  kde  jím  a  plavu,  je  tolik  odpadků.  Mnoho  z  

nás  kvůli  odpadkům  hladoví.  Moc  bych  si  přál,  aby  lidé  přestali  vyhazovat  odpadky  

a  začali  pomáhat  životnímu  prostředí.

Když  se  procházeli  lesem,  Mia  uviděla  smutnou  mluvící  labuť  plavat  v  jezírku.

Mia  byla  velmi  smutná,  když  viděla  ubohou  labuť  a  slyšela  její  smutný  příběh.

Mnoho  tvorů  by  bylo  živých  a  šťastných  ve  srovnání  se  současností."

Mia  se  jí  zeptala:  "Co  se  děje,  paní  Swanová?"

Machine Translated by Google



Mia  se  zeptala  stromu:  "Proč  jste  tak  smutný,  pane  Strome?"

Moozie  a  Mia  se  brzy  vydali  do  lesa,  kudy  vedla  stezka

Mii  se  zlomilo  srdce,  když  viděla,  jak  ten  ubohý  strom  tak  strašně  trpí.

Strom  odpověděl:  „Mnoho  z  nás  přestalo  produkovat  ovoce  kvůli  všem  těm  
odpadkům,  které  nám  brání  získat  živiny.  Mnozí  z  nás  jsou  nemocní  a  slabí.  Brzy  
odejdeme  navždy,  pokud  tento  zvyk  odhazování  odpadků  bude  pokračovat.  
Děláme  toho  pro  lidi  tolik.  Dáváme  jim  národní  parky,  kde  mohou  vidět  úžasnou  
přírodu.  Dáváme  jim  vzduch  k  dýchání,  dřevo  pro  jejich  domy  a  místo  pro  zvířata  
a  ptáky,  a  přesto  nám  neustále  ubližují.“

a  uviděl  velmi  slabý  strom,  z  něhož  visely  tenké  větve.

Machine Translated by Google



Pták  odpověděl:  "Hledal  jsem  potravu,  když  jsem  něco  uviděl  na  
zemi."  Myslel  jsem,  že  je  to  nějaké  jídlo,  kterým  bych  mohl  krmit  svá  kuřátka.

Když  Mia  a  Moozie  strom  co  nejlépe  uklidnili,  spatřili  přátelského  
ptáka,  vzlykajícího  na  větvi  stromu.

Ukázalo  se,  že  je  to  odpad  a  teď  jsou  moji  malí  nemocní.  To  vše  kvůli  
lidem,  kteří  odpadky.  Proč  musí  lidé  házet  odpadky  na  zem,  místo  aby  je  
odkládali  do  koše?"

Mia  zvolala:  "Co  se  děje,  ptáčku?"  Proč  brečíš?"

Machine Translated by Google



Mia  byla  tak  šokovaná,  že  začala  plakat,  když  viděla  všechny  škody,  
kterých  byla  součástí.  Uvědomila  si,  že  pokud  ona  a  ostatní  budou  
pokračovat  v  tomto  hrozném  chování,  životní  prostředí  bude  zničeno.  
Uvědomila  si,  že  to  dělá,  aniž  by  si  toho  všimla!

Moozie  odpověděl:  „Jsem  rád,  že  chápeš,  o  co  se  snažím
říci.  Nezapomeňte  být  vždy  laskaví  a  chránit  životní  prostředí!“

Mia  zvolala  na  Moozieho:  „Teď  chápu,  co  jsem  udělala  špatně.  Měl  
bych  se  chovat  k  Zemi  jako  ke  svému  domovu.  Děkuji  Moozie  za  to,  že  jsi  
mě  ukázal  a  upozornil  mě."

Machine Translated by Google



Konec

Když  zazvonil  budík,  Mia  se  probudila  jasnější  a  šťastnější,  
protože  věděla,  jak  udělat  Zemi  lepším  místem.  Mia  založila  
ekologický  klub  a  sdílela  své  znalosti  o  ochraně  životního  prostředí.  
Když  se  podívala  na  oblohu,  Mia  viděla,  jak  se  na  ni  Moozie  usmívá.

Machine Translated by Google



O  tvůrcích  Mia  a  Moozie:

•

Moozieho  kouzlo  laskavosti

Dešifrovat  slova

Moozie  a  cirkus

•

Moozie  Word  Search

Moozie  říká  Noste  masku

•

Sahana  Bala,  Shwetina  sestra,  ilustrovala  příběh,  když  jí  bylo  15  let  a  byla  studentkou  

9.  třídy  na  Lynbrook  High  School  v  San  Jose  v  Kalifornii.

Jejich  laskavost  funguje  pro  Moozie  a  Children's  Kindness  Network:

•

Shweta  Bala  měla  v  roce  2020  10  let,  když  napsala  „Mia  and  Moozie“  a  byla  studentkou  

5.  třídy  online  školy  –  Laurel  Springs  School.

Plakáty  (vytvořené  brzy  během  pandemie  Covid):

Báseň:

Mia  a  Moozie

Moozie  báseň

•

•

Příběhy:

Moozie  si  myje  ruce•

Moozieho  pozitivní  slova

Hádanky:

•

•

Machine Translated by Google



Moozie  a  Rainbow  v  Nevergreen  City

od  Colina  Barca

Všechna  práva  vyhrazena

Vydal  Children's  Kindness  Network

www.moozie.org

Machine Translated by Google



Moozie  a  Rainbow  v  Nevergreen  City

Autor:  Colin  Barca

Pak  Moozie  zvědavě  nakoukl  do  odpadkového  koše.  Byla  prázdná,  kromě  jádra  jablka.

Talia

"A  JE  TO!"  Moozie  radostně  zabňučel.  [Colin  by  rád  oživil  tuto  frázi  na  obrázku.]

"Hmmm

Moozie,  Rainbow  a  farmář  Ted  odjeli  do  Nevergreen  City  ve  svém  náklaďáku.

"Co  myslíš?"  zeptala  se  Talia.

"Moozie,  je  tu  něco  pro  tebe!"  Farmář  Ted  volal  ze  schránky.  Při  zvuku  jejího  jména  se  Moozie  rozběhla  k  farmáři  

Tedovi  a  dávala  si  pozor,  aby  na  nic  nešlápla.  Farmář  Ted  jí  podal  obálku.

"Můžeme  použít  odpadkové  koše  k  vyzvednutí  odpadků!"  odpověděl  Moozie.

Kráva  Moozie  je  tak  laskavá,  jak  jen  může  být.  Žádný  jiný  tvor  není  laskavější  než  ona.  Jednoho  rána  si  jemně  

hrála  s  teletem  Rainbow,  když  dorazila  pošta.  Farmář  Ted  to  šel  zkontrolovat.

Papír  uvnitř  říkal:

Zajímalo  by  mě,  co  se  děje,  řekl  Moozie.  "Bylo  by  laskavé  pomoci  Talii."  A  tak…

Milý  Moozie,

Bylo  to  hrozné!  A  i  když  by  to  Moozie  neřekla  nahlas,  už  vidí,  ehm,  cítí,  proč  Talia  napsala.  Brzy  vstoupili  do  města.

"To  může  být  špatný  nápad,"  řekla  Rainbow.  "Nevíme,  kde  ty  věci  byly."

Než  ti  tři  vůbec  viděli  město,  Moozie  cítil  příšerný  zápach  Nevergreen  City.

Ve  městě  našli  Attle  Road.  Farmář  Ted  zaklepal  na  dveře  domu  154  a  Talia  otevřela  dveře.  "Děkuji  vám  všem,  

že  jste  přišli!"  řekla  Talia  s  nadějí.

Jmenuji  se  Talia  a  potřebuji  vaši  pomoc!  Přijďte  prosím  na  154  Attle  Road  v  Nevergreen  City.

"Hmmm...  Ach!  Mám  v  náklaďáku  právě  tu  věc!"  řekl  farmář  Ted  a  vzal  si  z  náklaďáku  rukavice  a  drapáky.

Jakmile  dokončili  Attle  Road,  tým  jásal!  Pak  uviděli  zbytek  města.

"Teď  nikdy  neskončíme!"  zasténala  Talia.  "V  žádném  případě,  ne  jak!!"

S  pozdravem,

"Rádi  pomůžeme,  ale  co  máme  dělat?"  zeptala  se  Rainbow.  Všichni  si  mysleli.

Machine Translated by Google



A  tak  se  Moozie  a  Talia  rozloučili.

Dokud  to  nebylo  hodně  vysoké  a  super  pronikavé

"Sbohem,  Moozie,"  řekla  Talia.

"Neměli  bychom  se  vzdávat,"  řekl  Moozie.  "Možná  bychom  měli  získat  pomoc  od  města."

Obyvatelstvo  vyšlo  ven  a  slyšelo  zvuk,  který  byl  nový

Zvuk,  který  vydal  Moozie,  zvuk  známý  jako

„Skvělý  nápad,  Moozie!  Ale  jak?"  zeptala  se  Talia.

Moozie  šel  a  šel,  až  na  náměstí,

"Sbohem,  Talio,"  řekl  Moozie.  "Pokud  budete  někdy  potřebovat  pomoc,  neváhejte  se  nás  zeptat."

A  tak  Moozie,  Rainbow  a  farmář  Ted  opouštějí  Nevergreen  City.  …

"Neboj  se,  Talio,  mám  plán,"  ujišťuje  Moozie.

A  pomalu,  ale  jistě  se  začal  plnit  vzduchem,

MOOOOOO!  [Colin  by  rád  oživil  toto  slovo  na  obrázku.]

Když  Moozieho  bučení  ustalo,  všichni  lidé  k  ní  přistoupili  a  vyptávali  se.  Pak  Talia

A  jednou  bylo  Moozieho  tělo  obří  koulí,

rozhodl  pomoci.

…  ačkoli  Moozie  cítil  potřebu  změnit  jméno.

vyšel  a  vysvětlil  problém.  Obyvatelé  města  si  uvědomili,  že  v  jejich  městě  je  nepořádek

Konečně  bylo  celé  město  čisté  a  měšťané  Mooziemu  fandili.

Vydal  se  slabý  zvuk,  zpočátku  těžko  slyšitelný.

Pak  byl  zvuk  stále  hlasitější  a  hlasitější

"Hip,  hip  Hurá  pro  Moozie!"

Machine Translated by Google



O  farmáři  Tedovi:

Zadní  strana  knihy:

O  autorovi:

Když  Moozie,  Rainbow  a  farmář  Ted  dostanou  dopis  od  někoho  jménem  Talia  s  žádostí  o  
pomoc,  vědí,  že  jí  musí  pomoci!  Dokážou  Moozie  a  přátelé  vyčistit  Nevergreen  City?  Nebo  je  to  
příliš  velký  nepořádek?

Ano,  farmář  Ted  je  skutečný  a  vytvořil  značku  Moozie!  Je  velmi  laskavý  a  byl  velmi  šťastný,  že  
nechal  Colina  udělat  knihu  Moozie.

Colin  Barca  je  dvanáctiletý  mladík  se  srdcem  bronzovým,  možná  stříbrným.  Chtěl  vytvořit  
knihu  pro  zábavu,  i  když  nemá  žádné  zkušenosti.

Machine Translated by Google



Žádný  jiný  tvor  není  laskavější  než  ona.

Kůň  zavrčel:  "Zmáčknu  to,  tak  se  drž  zpátky."

Prasata  frčela  a  dělala  koláče  s  bahnem.

Jednoho  deštivého  dne  byla  doma  ve  stodole  a  
všichni  její  spolubydlící  bučeli  pryč.

Kráva  Big  Moozie  je  laskavá,  jak  jen  může  být.

Ale  tenhle  brouk  je  velký,  moc  velký  na  svačinu."

Moozie  začala  svým  laskavým  jemným  
tónem:  „Brušky,  stejně  jako  knihy,  nelze  posuzovat  pouze  podle  vzhledu.

Musíme  se  podívat  hlouběji  a  vidět,  že  i  chyby  mohou  být  dobré.

Duck  kvákal:  "Je  to  štěnice  a  nechci  strašit,

"Proboha!,  omlouváme  se...  Moozie  nám  řekl,  abychom  
přestali,  ale  velcí  brouci  jsou  svérázní  a  děsiví,  že?"

"Co  se  děje,  ptáme  se?"  řekly  kozy  ve  stodole.

Všechna  zvířata  zalapala  po  dechu  a  vykřikla!

Stará  matka  kachna  kvákala:  Všichni  běžte!

Moozie  šťouchl  do  hlíny  a  ven  vylezl  velký  brouk.

Kozy  do  sebe  v  legraci  narážely.

Všechna  zvířata  zadržela  dech  a  shromáždila  se.

Kůň  zvedl  vysoko  svou  svalnatou  a  hubenou  nohu,  
Kráva  vykřikla:  "Moozie!  pojď  rychle  na  scénu!"

Brouci  mohou  být  nápomocní  každému,  
vidíš,  mají  své  místo  na  Zemi  stejně  jako  ty,  stejně  jako  já."

Moozie  vykřikl:  "Přestaň!"  jak  koňské  kopyto  spadlo  na  zem.

Prasata  se  zamračila:  "Fuj,  to  je  velký  ošklivý  brouk  
se  dvěma  rohy,  chlupatými  tykadly  na  hrnku  s  černým  broukem!"

Koně  hýkali  a  klusali  hrdostí.

Hledat  dobro  je  všechno,  co  bychom  vždy  měli.

Moozie  a  velký  ošklivý  brouk

Machine Translated by Google



Autor:  Shweta  Bala
Ilustroval  Sahana  Bala

Moozie  a  cirkus

Machine Translated by Google



snídani  a  pak  si  užijte  spoustu  zábavy!”  vykřikl  Azaan.

"Děláš  si  legraci!"  Ayana  vzrušeně  vykřikla.  "Dnes  máme  narozeniny!"

Azaan  si  pomalu  sundal  přikrývky  a  protáhl  se.  "Co  je  tady?"  Můžu  se  vrátit  do  
postele?"

Ayana  a  Azaan  spolu  začali  chodit  a  mysleli  na  všechnu  tu  zábavu,  kterou  si  užijí.

“

Bylo  teplé  letní  ráno  a  Ayana  byla  nadšená,  protože  dnes  byl  velmi  výjimečný  
den.  Ayana  a  Azaan  byli  dvojčata.  Ayana  vždy  následovala  své  instinkty,  zatímco  Azaan  
byl  spíše  logický  myslitel.  Milovali  dělat  všechno  spolu...  všechno  kromě  toho,  že  se  
ráno  probouzeli.

"Ach!  Na  tento  den  jsem  čekal  tak  dlouho!  Pojďme  dolů  a  najíme  se

„Konečně  je  to  tady!  Probuď  se  Azaane!"  vykřikla  Ayana,  když  odhodila  pokrývku  na  
podlahu.

Azaan  se  náhle  začal  široce  šklebit.

Machine Translated by Google



Jejich  otec  odpověděl  s  úsměvem:  „Je  tu  ještě  jedna  věc,  která  bude

Každý  rok,  v  den  jejich  narozenin,  je  rodiče  vzali,  aby  se  šli  
podívat  na  jejich  oblíbený  cirkus:  Zábavný  cirkus.

Ayana,  když  to  slyšela,  málem  srazila  talíř  ze  stolu.  Ony

aby  tento  výlet  byl  pro  vás  oba  ten  nejlepší.  Můžeme  jít  do  
zákulisí  a  setkat  se  s  cirkusovými  trenéry!“

"Tato  narozeninová  show  bude  zatím  nejlepší!"  vykřikla  
Ayana  a  hltala  palačinky.  "Slyšel  jsem,  že  dělají  speciální  show  se  
slony!"

oba  tak  dychtili  jít.  Duo  rychle  snědlo  snídani  a  zamířilo  k  autu.

Machine Translated by Google



Ayana  a  Azaan  okamžitě  běželi  na  pomoc  nebohému  zvířeti.  Jemně  
veverku  zvedli  a  položili  ji  na  měkkou  trávu  ve  stínu.
Ayana  vzala  na  zem  láhev  vody  a  pár  žaludů  a  položila  je  před  veverku.  
Veverka  se  brzy  začala  protahovat  a  usrkávat  vodu.  Pak  to  dostalo  
trochu  energie  a  dalo  se  do  pohybu.  Starostlivá  kráva  jménem  
Moozie  viděla  tyto  akce  z  keře,  ve  kterém  se  schovávala  poblíž,  a  
věděla,  že  Ayana  a  Azaan  byli  lidé,  kteří  se  chystali  zachránit  týraná  
zvířata  v  cirkuse.  Moozie  se  rozhodl  počkat,  až  show  skončí,  a  pak  si  s  
nimi  promluvit.

Když  tam  dorazili,  měli  hodinu  do  začátku  představení,  a  
tak  se  rozhodli  místo  prozkoumat.  Zatímco  procházeli  kolem,  Azaan  
uviděl  na  zemi  unavenou  veverku,  která  se  nemohla  hýbat.

Machine Translated by Google



Moozie  řekl  klidně:  "Ahoj  Ayano  a  Azaan."  Prosím,  nebojte  se.  
Já  jsem  Moozie.  Zatímco  cirkus  je  zábavné  sledovat,  není  to  zábava  pro  
zvířata,  která  to  dělají.  Zdá  se,  že  jste  oba  velmi  hodné  a  inteligentní  děti.

Když  se  závěsy  otevřely,  Ayana  a  Azaan  byli  ohromeni,  když  to  viděli

Azaan  byl  zmatený,  proč  cirkus  ubližuje  zvířatům  a
Pojď  se  mnou  a  já  ti  to  vysvětlím."

sloni  se  válejí  na  míčích,  zvířata  naskakují  do  obručí  a  akrobaté  dělají  
mnoho  stojek.  Po  velkolepém  představení  Ayana  a  Azaan  řekli  rodičům,  
že  se  za  pár  minut  vrátí  a  odešli  do  zákulisí,  kde  viděli  Moozieho.  Azaan  
se  chystala  zakřičet,  ale  Moozie  ho  zastavila  a  představila  se.

proč  by  měl  jít  s  Moozie,  ale  poté,  co  ho  Ayana  přesvědčila,  nakonec  
souhlasil,  že  půjde.

Machine Translated by Google



Když  šli  dál  do  zákulisí,  schovali  se  za  závěs  a

Ayana,  Azaan  a  Moozie  zůstali  déle  a  viděli,  že  zvířata  nebyla  krmena,  
dokud  neudělali  své  činy.  Všimli  si,  že  ani  zvířata  nerada  dělala  
triky.  Bylo  velmi  těžké  sledovat,  jak  sloni  dostávají  ránu  za  to,  že  
nebalancují  na  kluzkých  koulích,  a  opice,  které  neproskakují  skrz  
malé  obruče.

Ayana  se  chystala  propuknout  v  pláč,  ale  pak  Moozie  poznamenal:  
„S  těmito  zvířaty  se  zachází,  jako  by  nebyla  živá  bytost.  Pomoci  můžete  
oba.  Tato  zvířata  procházejí  hodně,  aby  pobavila  lidi,  kteří  přijdou  za  
zábavou.“

viděl,  jak  se  zvířata  bičují  a  zraňují,  aby  provedla  triky.  Sloni  sténali  
a  opice  křičely.

Machine Translated by Google



Zvířata  mají  emoce  jako  my.  Můžete  pracovat  bez  jídla  nebo  přestávek  na  
místě,  které  není  vaším  přirozeným  prostředím?  A  navíc  děláš  něco,  
z  čeho  vlastně  nemáš  radost?"

měl  být  tady.  Měli  byste  být  v  hercově  zákulisí!“
Trenér  zmateně  řekl:  „Co  tady  děláš?  nejsi

odpověděl:  "To  proto,  že  s  nimi  nezacházíš  jako  se  zvířaty."  Ubližujete  jim  a  
ani  je  za  jejich  úsilí  neodměňujete.

Ayana  zavolala:  „Počkej!  Neubližujte  zvířatům!"

Trenér  odpověděl:  "Tato  zvířata  vůbec  nebudou  poslouchat!"  Azaan

Ayana  a  Azaan  se  rozhodli  převzít  kontrolu.

Azaan  zvolal:  „Jen  nás  vyslechni!  Neměl  bys  ubližovat  zvířatům."

Machine Translated by Google



Trenér  se  usmál  a  řekl:  „Děkuji,  že  jste  mi  to  připomněl.  Kdysi  
jsem  byl  tak  laskavý  ke  zvířatům  a  teď  se  na  mě  podívejte!  Bičuji  je  a  
mlátím  do  nich.  Určitě  se  k  nim  budu  chovat  lépe.  Když  jste  mi,  
děti,  připomněli,  jaký  by  měl  být  skutečný  trenér  zvířat,  chtěli  byste  si  
zvířata  pohladit?

Trenér  si  povzdechl  a  přemýšlel  o  tom.  Nakonec  usoudil,  že  
měli  pravdu.

Ayana  a  Azaan  rychle  souhlasili  a  museli  pohladit  všechna  
zvířata  jedno  po  druhém.  Byli  velmi  šťastní,  když  viděli,  že  se  
zvířatům  už  nebude  špatně  zacházeno.

Ayana  a  Azaan  řekli  společně:  "Nezapomeňte  být  laskaví  ke  
zvířatům!"

Machine Translated by Google



Při  zpáteční  cestě  autem  řekli  rodičům  vše,  co  se  stalo.

Jejich  matka  se  na  ně  hrdě  usmála.  Odpověděla:  „Jasně.  Myslím
to  je  úžasná  možnost.  Mimochodem,  proč  jste  si  vybral  safari  před  cirkusem?

Ayana  dodala:  "Příště,  co  kdybychom  zašli  na  safari,  kde  jsou  zvířata  
puštěna  na  svobodu  v  jejich  přirozeném  prostředí?"

"Ach,  to  bylo  jen  z  naší  zkušenosti  ze  zákulisí."  odpověděl  Azaan  a  myslel  
na  Moozieho.

Machine Translated by Google



•

Shweta  Bala  měla  v  roce  2020  10  let,  když  napsala  „Moozie  and  the  Circus“  a  byla  studentkou  

5.  třídy  online  školy  –  Laurel  Springs  School.

Moozie  báseň

Plakáty  (vytvořené  brzy  během  pandemie  Covid):

Moozie  říká  Noste  masku

Sahana  Bala,  Shwetina  sestra,  ilustrovala  příběh,  když  jí  bylo  15  let  a  byla  studentkou  9.  

třídy  na  Lynbrook  High  School  v  San  Jose  v  Kalifornii.

Jejich  laskavost  funguje  pro  Moozie  a  Children's  Kindness  Network:

•

Moozie  a  cirkus

• Moozie  Word  Search

O  tvůrcích  Moozie  and  the  Circus:

•

Dešifrovat  slova•

•

Moozieho  kouzlo  laskavosti

•

•

Moozieho  pozitivní  slova

Hádanky:

•

Příběhy:

Moozie  si  myje  ruce

Báseň:

Mia  a  Moozie

Machine Translated by Google



Jednoho  dne  na  cestě  našla  

zraněného  mazlíčka;  Ale  také  

viděla  malého  chlapce,  který  

volal  po  veterináři.

Dokonce  i  na  rušné  ulici!

Byla  tam  kráva  jménem  Moozie,

Moozie  viděla  tento  dobrý  

skutek  a  považovala  tento  čin  za  

laskavý.  Podívala  se  na  malého  
chlapce  a  vzpomněla  si  na  něj  ve  své  mysli.

Moozie  pokračovala  ve  své  cestě  

Skrz  bodavé  včely;  Dokud  
nenašla  akt  laskavosti,  Kde  se  dívka  

starala  o  stromy,  Moozie  si  všiml  tohoto  
činu,  A  byl  spokojený  a  

potěšený,  Všimla  si  dívky  a  

pokračovala,  S  klidnou  myslí.

Hledala  by  skutek  laskavosti

Kdo  byl  milý  a  milý;

Moozie  hledá  laskavé  činy

Machine Translated by Google



Moozie  byl  velmi  nadšený  tím  
pohledem  a  také  byl  

potěšen,  Zaznamenala  si  
dívku  a  přesunula  se  z  místa,  kde  dívka  recitovala.

Moozie  hledal  a  hledal,  A  brzy  
našel  čin,  kde  si  dívka  

říkala  dobré  věci,  což  mělo  pozitivní  dopad.

Moozie  se  prodral  sukatou  trávou,  přál  si  
být  zvednut  kladkou,  ale  brzy  našla  

vesnici,  kde  chlapec  chránil  
přítele  před  násilníkem.

Moozie  byla  velmi  
šťastná,  A  pokračovala  v  hledání  akt,  který  byl  

nový,  Stále  hledá  až  do  dnešního  
dne,  Může  najít  akt  od  tebe?

Moozie  viděl  tento  
čin  a  byl  také  velmi  potěšen,  
poznamenala  si  chlapce  a  

přestěhovala  se  někam  do  nového.

Machine Translated by Google



Moozieho  kouzlo  laskavosti

O  tvůrcích  několika  děl  pro  Children's  Kindness  Network:

•

•

Moozieho  pozitivní  slova

Hádanky:

•

•

•

Příběhy:

•

Moozie  si  myje  ruce

Mia  a  Moozie

Báseň:

Moozie  hledá  laskavé  činy

•

Shweta  Bala  měla  v  roce  2020  10  let,  když  tyto  práce  napsala,  a  byla  studentkou  5.  třídy  online  

školy  -  Laurel  Springs  School.

•

Plakáty  (vytvořené  brzy  během  pandemie  Covid):

Jejich  laskavost  funguje  pro  Moozie  a  Children's  Kindness  Network:

Sahana  Bala,  Shwetina  sestra,  ilustrovala  příběhy  a  plakáty,  když  jí  bylo  15  let  a  byla  

studentkou  9.  třídy  na  Lynbrook  High  School  v  San  Jose  v  Kalifornii.

•

Moozie  Word  Search

Moozie  říká  Noste  masku

Moozie  a  cirkus

Dešifrovat  slova

Machine Translated by Google



Machine Translated by Google



Nebudou  chráněni.  Raději  utíkají  na  svobodu.

Žádný  jiný  tvor  není  laskavější  než  ona.

[strana  7]

Snaží  se  odhánět  kachňata  z  cesty,  ale  stále  pokračují  v  
dovádění  a  hře.

[strana  2]

[strana  6]

Pokud  se  Mooziemu  nepodaří  otočit  celé  stádo,  zašlapou  
kachňata  přímo  do  země.

Stádo,  které  se  přibližuje,  víří  prach.

Slyší  něco  přicházet  a  nastraží  uši.

Od  Jane  Morton

[strana  9]

[strana  14]

Ilustrovala  Jane  Royse

Stojí,  jemně  švihá  ocasem  po  mouchách,  zatímco  sleduje  
tři  kachňata,  jak  si  hrají  poblíž  stezky.

[strana  8]

Snaží  se  přiblížit  k  úkrytu  trojici.

[strana  12]

"Dokážu  otočit  stádo."  Ano,  udělám  to.  Musím."

Míří  k  ní  do  údolí  níže.

[strana  3]

Co  je  to  za  zvuk  bubnování,  který  slyší?

[strana  10]

[strana  13]

Musím  obrátit  stádo.  Udělám  to,“  říká.

Kráva  Big  Moozie  je  tak  laskavá,  jak  jen  může  být.

Tlukot  kopyt  dobytka.  Stádo  je  na  cestách.

[strana  5]

Asistence:  Farmer  Ted  &  Moozie

Z  rychle  se  pohybujícího  klusu  se  brzy  stane  tlačenice.

"Nikdo  jiný  tu  není,  takže  je  to  všechno  na  mně."

Moozieho  laskavé  dobrodružství

[strana  4]

Dobytek  cítí  vodu  a  nabírá  rychlost.

Machine Translated by Google



[strana  16]

Hlasité  ozvěny  jako  hrom  naplňují  dobytek  strachem.

Její  Mooooooooc  nabírá  sílu,  když  duní  z  kopce.

Žádný  jiný  tvor  není  laskavější  než  ty."

[strana  20]

Otočila  jsem  stádo  a  nemáš  zač,“  říká.

[strana  22]

velký  Moozie  se  nafoukne  jako  horkovzdušný  balón.

[strana  18]

Stádo  se  točí  kolem,  každá  jalovice  a  vůl.

Nasaje  trochu  vzduchu  a  ještě  více  vzduchu  a  brzy

[strana  24]

Čerpá  vzduch,  který  je  uložený  hluboko  uvnitř,  aby  poslala  
Mooooo,  který  dosáhne  předělu.

Matka  kachna  kváká:  "Díky,  že  jsi  zachránil  moji  posádku."

Odbočují  k  vodě  po  nové  cestě,  zatímco  tři  malá  kachňata  
se  koupou.

A  právě  když  to  vypadá,  že  by  Moozie  mohl  prasknout,  
unikne  jí  slabý  zvuk  a  nejprve  uuummmmm.

"Jsem  jen  jedna  kráva."  Všechno  bylo  na  mně.

Zařve  tak  silně,  že  se  stádo  zastaví  a  zůstane  stát.  Mmmmmmmmoooooooo

Machine Translated by Google



Ilustrovala  Katie  Olsen
Autor:  Sara  Beck

[Strana  5]

[Strana  2]

[Strana  8]

[Strana  4]

[Strana  3]

[Strana  6]

[Strana  7]

Bylo  nebylo

vlasů  na  jejím  čele.
s  trsem  ve  tvaru  srdce

Omalovánka  s  laskavým  vzkazem

Jednou  v  noci  měla  
dívka  tolik  na  srdci

A  Moozie  nejprve  jen  
poslouchal,  jak  plakala

jen  vycpaná  kráva

Ale  kdykoli  si  dívka  
nebyla  jistá  nebo  se  bála

"Jsou  zlí,"  řekla,

v  domě,  jako  je  ten  váš,  
žila  statečná  holčička  
s  hnědýma  očima  a  kudrnami.

že  děti  v  její  škole  byly  kruté  a  
nevlídné.

Prostě  jdu  spolu."

Moozieho  kouzlo

jen  tvář  v  davu  s  
kouzelným  přítelem  
jménem  Moozie  the  Cow.

zašeptala  Mooziemu  v  
noci,  když  ležela.

"A  vím,  že  je  to  špatně,  ale  nikdy  
se  nestavím  na  žádnou  stranu  -

Nebyla  vždy  statečná  -

že  nemohla  přestat  mluvit,  jak  
se  snažila.

Teď  byl  Moozie  plyšový,

"Je  tu  jeden  chlapec,"  řekla  dívka,

Machine Translated by Google



[Strana  10]

[Strana  14]

[Strana  13]

[Strana  11]

[Strana  12]

[Strana  9]

[Strana  15]

ale  co  když  mě  ostatní  děti  
škádlí  jako  on?"

Moozie  tam  stál  přímo  na  
očích!

S  jemným  rachotem  a  

zábleskem  světla,

Je  trochu  jiný  -

"Myslím,  že  vypadá  slušně  
a  já  bych  chtěla  být  přátelé."

naučit  se  být  laskavý
„Požádal  jsi  mě  o  pomoc

"Když  je  svět  nevlídný."

široký  jako  postel

"Ach  Moozie,"  řekla,

"A  naučil  jsem  se  pár  triků."

Vysoký  jako  komoda,

Finnovi  a  sobě."

vlasů  na  hlavě.

ale  řeknu  ti  pravdu  -

"A  jmenuje  se  Finn."

Věděl  jsem  přesně,  co  mám  dělat."

s  chocholkou  ve  tvaru  srdce

v  mém  životě  jako  kráva,

„Kdybys  jen  věděl,  jak  
moc  si  přeji

nehodí  se  dovnitř."

Pak  najednou  V  mrknutí  

oka  začal  Moozie  zářit  jako  
světluška.

"Můj  příteli,"  Moozie  zavrčel.

už  víš  jak."

Machine Translated by Google



[Strana  17]

[Strana  18]

[Strana  19]

[Strana  20]

[Strana  21]

[Strana  16]

[Strana  22]

Jen  poslouchej  své  srdce  -

"Víš,  přemýšlel  jsem."

přemýšlej  jak  chceš

Jak  se  zasmála  a  řekla

„Je  to  jednoduché  pravidlo,  

které  lze  snadno  otestovat.

Dívka  objala  Moozieho  
měkký  krk  a  zašeptala:  "Děkuji,  že  

jsi  můj  přítel."

mít  nového  přítele."

"Nech  své  srdce  zpívat."

jestli  by  se  mnou  chtěl  tu  a  
tam  sedět  u  oběda.“

Slzy  malé  holčičky  uschly  
na  bradě

„To  je  koneckonců  moje  práce  –

zjistíte,  že  to  ví  nejlépe."

Mohl  bych  se  zeptat  Finna

"Ach,  dítě,"  Moozie  bzučel,

A  Moozie  zaburácel  a  její  oči  

jasně  zajiskřily

přijít,  až  zavoláš."

a  ty  nevíš,  co  máš  dělat,

být  tu,  když  mě  potřebuješ,

když  vzhlédla  k  Moozieho  a  s  
úsměvem  řekla:

aby  se  k  tobě  choval  celý  svět."

Určitě  by  to  bylo  hezké

"Víš,  myslím,  že  by  mohl!"

„Je  to  nakonec  opravdu  
tak  jednoduché?

Machine Translated by Google



[Strana  24]

[Strana  23]

ulehnout  do  postele,

A  usmála  se,  když  to  dovolila

Dívka  zůstala  držet  
opotřebovanou  krávu

a  budu  tady,

sní  o  magii  a  
navazování  nových  přátel.

s  chomáčem  vlasů  ve  tvaru  srdce  
na  čele.

tak  zatím  sbohem…“
A  Moozie  zmizel!

Machine Translated by Google



Být  milý
Moozieho  kouzlo  laskavosti

Autor:  Shweta  Bala
Ilustroval  Sahana  Bala

Machine Translated by Google



Max  běhal  kolem  a  hrál  tag,  když  najednou  uviděl  a

"Tag,  jsi  to  ty!"  křičel  Max,  když  o  přestávce  běžel  přes  
školní  hřiště.  Byl  to  pěkný  a  slunečný  den,  se  spoustou  věcí  na  
hraní  za  jedno  odpoledne.

malá  dívka  zakopne  a  spadne  na  zem.  Všechny  knihy,  které  
držela,  byly  rozházené  po  zemi.  Knihy  byly  rozmočené  od  ranní  
rosy  na  zemi.  Místo  toho,  aby  jí  Max  pomohl  vstát  jako  laskavý  
člověk,  začal  se  jí  smát  a  posmívat  se  jí,  jak  je  nemotorná.  Dívka  
začala  plakat  a  odešla.  Po  hodině  byl  Max  zavolán  do  ředitelny.

Machine Translated by Google



"Neměl  bys  to  dělat,  Maxi."  Kdybyste  byli  v  jejím  stavu,  cítili  byste  
se  také  velmi  zraněni.  Měli  byste  projevovat  laskavost  ostatním.  Než  
odejdete,  zde  je  kniha,  kterou  vám  doporučuji  přečíst.  Teď  můžeš  jít."

Když  Max  dorazil,  ředitel  Huggins  ho  přiměl  vysvětlit  situaci.  
Když  skončil,  zeptala  se  ho:  "Proč  ses  jí  smál,  místo  abys  jí  pomohl?"

Naštvaný  Max  opustil  kancelář  a  zamířil  zpět  do  třídy.

Max  odpověděl:  "Byla  opravdu  zábavná,  když  zakopla  o  
kameny."

Machine Translated by Google



Později  toho  večera,  když  Max  dokončil  svou  školní  práci,  
se  snažil  rozhodnout,  zda  si  přečíst  knihu,  kterou  mu  ředitel  
dal.  Myslím,  že  si  knihu  přečtu,  protože  nemám  co  dočíst.  
pomyslel  si  Max.  Otevřel  knihu  a  začal  číst.  Příběh  začal  takto:

Machine Translated by Google



Kdysi  dávno,  v  Království  laskavosti,  žil  princ,  jménem  
princ  Liam,  který  si  myslel,  že  je  lepší  než  všichni  ostatní.  Býval  
velmi  nevlídný  a  kritizoval  vesničany.  Každý  den  se  chlubil  palácem  
a  tím,  jak  má  tolik  přepychu.  Pak  začal  lidi  škádlit  o  tom,  jak  
špinavý  je  trh.  Mnoha  lidem  se  toto  jeho  chování  nelíbilo.

Machine Translated by Google



Moozie  se  rozhodl,  že  mu  pomůže.
Když  se  doslechl  o  princově  chování,  jmenovala  se  laskavá  kráva

Když  tam  Moozie  dorazil,  řekla:  „Ahoj  princi  Království  laskavosti!  Vaši  
vesničané  jsou  uraženi  vašimi  slovy.  Pojďme  se  jako  vesničané  projít  po  
vesnici.“  Po  chvíli  přesvědčování  princ  souhlasil  a  vydali  se  na  procházku  
po  vesnici  v  přestrojení  za  cestovatele.  První  vesničan,  kterého  potkali,  
byla  Isabella.

Machine Translated by Google



Moozie  začal  rozhovor:  „Jaký  krásný  den  v  království.  
Nesouhlasíte?  Jak  je  na  tom  toto  království?  Přemýšlíme  o  tom,  že  
bychom  tu  bydleli."

Isabella  odpověděla:  „Miluji  chodit  po  ulicích  za  slunečného  dne  
v  Království  laskavosti.  Toto  království  je  úžasné  místo.  Jediný,  koho  tu  
nemám  rád,  je  princ.  Nedávno  jsem  ho  potkal  a  dychtivě  pozdravil.  
Moje  oblečení  označil  za  fádní  a  špinavé.  Ten  zlý  komentář  mě  opravdu  
ranil.  Je  smutné,  že  se  nemůže  dívat  za  mé  oblečení  a  pohledy.  Jako  
princ  jsem  si  myslel,  že  bude  vědět  víc."

Machine Translated by Google



Poté,  co  ji  uznali,  šli  za  dalším  vesničanem,  Jamesem,
a  zahájil  nezávaznou  konverzaci  o  životě  v  království.

Cítil  jsem  se  zraněný  tím,  co  mi  řekl.  Minulý  týden,  když  jsem  si  zlomil  
nohu,  nazval  mě  králíkem,  který  skáče.  Bolí  mě,  když  vidím,  že  náš  
vlastní  princ  nazývá  lidi  zlými  věcmi.  Je  smutné,  že  se  nedokáže  vcítit  
do  bolesti  druhých.  Jako  princ  jsem  si  myslel,  že  to  bude  vědět  lépe.  A  
teď,  když  mě  omluvíte,  musím  jít."

James  Mooziemu  odpověděl:  „Miluji  vesnici  kromě  prince.

Machine Translated by Google



Abigail  poznamenala:  „Všichni  jsou  milí  kromě  prince.  On  opravdu  je
Princ  a  Moozie  tedy  pokračovali  v  procházce  a  setkali  se  s  Abigail.

zlý  k  ostatním  a  nikdy  laskavý.  Když  jsem  řekl,  že  pro  něj  pracuji  v  
palácové  kuchyni  a  sloužím  mu  každý  den,  řekl  mi,  že  si  nikdy  
neuvědomil,  že  pracuji  v  paláci,  a  řekl  mi,  že  jsem  měl  být  sluhou.  Je  
smutné,  že  se  na  lidi  dívá  skrz  prsty  na  základě  práce,  kterou  dělají,  a  
nedokáže  ocenit  tvrdou  práci.“

Machine Translated by Google



Moozie  mu  odpustil  a  naučil  ho  být  vždy  laskavý  k  ostatním.

Princ  už  toho  slyšel  dost  a  požádal,  aby  se  vrátil  do  paláce.  Po  
návratu  princ  řekl:  „Promiň  Moozie.  Neměl  jsem  být  tak  zlý  na  
všechny  vesničany.  Kdybych  byl  na  jejich  místě,  taky  bych  se  cítil  
opravdu  naštvaný.  Není  správné  nazývat  lidi  špatnými  věcmi.  To  
není  uctivé.  Můžeš  mi  odpustit?"

Machine Translated by Google



a  řekl  jim,  že  se  naučil  být  milý  a  laskavý  k  lidem.  Vesničané  
věděli,  že  se  poučil,  a  přijali  jeho  omluvu.  Všichni  v  Království  
laskavosti  žili  šťastně  až  do  smrti.  Konec.

Druhý  den  se  princ  omluvil  celému  okolí,

Max  byl  chvíli  v  hlubokých  myšlenkách.

Machine Translated by Google



"Ahoj,  Amy!"

Holčička  odpověděla:  „Jsem  ráda,  že  mi  rozumíš.  To  trvá  a
vím,  že  jsem  lidem  tak  strašně  ubližoval.  Doufám,  že  mi  odpustíš."

Nějaký  čas?"  Amy  se  zasmála.  "Tak  určitě.  To  by  bylo  skvělé.  Sbohem,  Maxi!"

Přistoupil  k  ní  a  řekl:  „Omlouvám  se  za  to,  co  jsem  udělal.  Já  ne

"Ráda  tě  poznávám  Amy."  Já  jsem  Max.  Chcete  si  spolu  hrát

Ve  škole  Max  viděl  holčičku,  jak  sedí  na  lavici  úplně  sama.

větší  člověk  se  omluvit.  Mimochodem,  jmenuji  se  Amy."

Machine Translated by Google



Od  toho  dne  si  Max  vždy  pamatoval  ten  příběh  a  byl  si  jistý,  
že  bude  vždy  laskavý  k  ostatním.  Pomáhal  ostatním,  když  to  
potřebovali,  a  už  nikdy  nikoho  neškádlil.  Všichni  byli  rádi,  že  přestal  
šikanovat.  Ten  měsíc  ve  škole  byl  vybrán  na  „Cenu  za  
laskavost“.

*****  KONEC*****

Machine Translated by Google



•

O  tvůrcích  Moozie's  Magic  of  Kindness:

•

Hádanky:

Moozieho  kouzlo  laskavosti

Moozie  Word  Search

Příběhy:

•

Moozie  říká  Noste  masku

Mia  a  Moozie

Moozie  báseň•

Moozie  si  myje  ruce

Shweta  Bala  měla  v  roce  2020  10  let,  když  napsala  „Moozie's  Magic  of  

Kindness“  a  byla  studentkou  5.  třídy  online  školy  –  Laurel  Springs  School.

•

•

Jejich  laskavost  funguje  pro  Moozie  a  Children's  Kindness  Network:

Sahana  Bala,  Shwetina  sestra,  ilustrovala  příběh,  když  jí  bylo  15  let  a  byla  

studentkou  9.  třídy  na  Lynbrook  High  School  v  San  Jose  v  Kalifornii.

Báseň:

Dešifrovat  slova

Plakáty  (vytvořené  brzy  během  pandemie  Covid):

Moozie  a  cirkus

•

Machine Translated by Google



"Proč  jsi  tady?"  ptá  se  Moozie.

[strana  8]

[strana  3]

[strana  4]

[strana  9]

"Proč  se  bojíš?"  ptá  se  Moozie.

Moozie  říká:  „No,  můj  nový  malý  příteli,  znám  všechny  nástroje  a  představím  ti  je.

"TT,  ne  všechny  smyčcové  nástroje  jsou  jako  Charley  Cello,"  říká  Moozie.

Moozie  stojí  u  jemného  švihání  mouchami  ocasem,  když  ve  dveřích  stodoly  přichází  nejnovější  nástroj  orchestru.

Ilustrovala  Katie  Olsen

Náhle  Baxter  Bass  vykřikne:  „Hej,  člověče,  neboj  se  –  buď  v  pohodě!  Nejsme  všichni  jako  ten  vole!  Všichni  spolu  vycházíme!  No,  

alespoň  tady  v  Basslandu  si  všichni  rozumíme!“

Objevování  laskavosti  prostřednictvím  hudební  cesty

A  Moozie  říká:  "Ahoj,  chlapečku."  Jak  se  jmenuješ?"

[strana  7]

Nyní  si  poslechněme  příběh  o  tom,  jak  se  Tiny  Tinny  Triangle  připojil  k  Moozieho  velkému  orchestru!

TT  říká:  "Přišel  jsem,  abych  se  připojil  k  VELKÉMU  orchestru,  ale  bojím  se."

[strana  6]

TT  nečeká,  až  uslyší,  co  ještě  Moozie  řekne,  prostě  přiběhne  k  violoncellu  a  řekne:  „Jsem  Tinny  Triangle.  Můžete  mi  pomoci  najít  

můj  zvuk?"

Nyní  každý  ví,  že  kráva  Moozie  je  tak  laskavá,  jak  jen  může  být.  Žádný  jiný  tvor  není  laskavější  než  ona.

TT  se  vrátí  k  Mooziemu  a  říká:  "Nebyl  moc  milý."

TT  říká:  „Protože  jsem  malý;  menší  než  všechny  ostatní  nástroje.  Jsem  nový.  Žádný  jiný  nástroj  neznám.  A  já  nevím,  jaký  zvuk  

budu  vydávat,  když  budu  hrát  hudbu!“

"Nech  mě  na  pokoji.  cvičím.  Jsem  příliš  důležitý  a  zaneprázdněný  na  to,  abych  pomohl  takovým,  jako  jste  vy.  Jděte  se  podívat  na  

jedny  z  malých  houslí;  mají  kratší  struny  a  mají  rádi  maličkosti.  Možná  by  tě  dokonce  chtěli,“  zavrčel  Charley  Cello.

Rádi  vám  pomůžeme  najít  váš  zvuk.  Pojďme  do  sekce  smyčců!“

[strana  10]

Dobrodružství  Moozie®'s  Orchestra

[strana  5]

"Jmenuji  se  Tiny  Tinny  Triangle,  ale  všichni  mi  říkají  TT,"  říká  TT  Mooziemu.

Zatímco  Moozie  ukazuje  na  violoncello,  říká  TT,  že  Charley  Cello  je  jedním  z  nejstarších  členů  orchestru.

Tom  Easton  (asistence:  Farmer  Ted  a  Moozie®)

Machine Translated by Google



[strana  11]

"TT,  neboj  se."  Najdete  svůj  zvuk.  A  víš  ty  co?  Ty  a  já  jsme  teď  přátelé.  Jakmile  najdete  svůj  zvuk,  můžete  se  kdykoli  
vrátit  a  hrát  si  s  námi.  Moozie,  proč  nepřevezmeš  TT  k  dechovým  nástrojům;  Jsem  si  jistý,  že  vám  velmi  rádi  pomohou.“

"Ano,  pro  mě  byl  tajemstvím  můj  luk."  Tady,  zkuste  to;  luk  způsobí,  že  hudba  vyskočí  přímo  z  vašeho  nitra!“

Víte,  proč  dali  do  zadní  části  orchestru  trojúhelníky?  Protože  nejsi  důležitý!  Nech  mě  na  pokoji.  Jdi  na  své  místo;  v  zadní  
řadě!"

TT  tedy  vezme  luk  a  začne  s  ním  pohybovat  po  pravé  straně,  ale  žádný  zvuk.  TT  podává  luk  zpět  Lorettě  a  říká:  „Děkuji,  
paní  Violinová.  Nemyslím  si,  že  smyčec  je  tajemstvím  mého  zvuku.“

Reeda  Clarinet  říká:  „Máš  trochu  nervy!  Jste  trojúhelník.  Patříte  do  zadní  části  orchestru.

TT  se  cítí  odmítnut,  jde  zpátky  k  Mooziemu  a  Moozie  říká:  „Pojď,  příteli.  Chci,  abyste  poznali  trojici  dechových  nástrojů:  
Billie  Jo  Piccolo,  Olivia  Oboe  a  Hobson  Fasson.  Myslím,  že  by  ti  mohli  pomoci  najít  tvůj  zvuk."

Když  se  otáčejí  k  odchodu,  Moozie  říká  TT:  "Už  je  ti  lépe?"

[strana  12]
Takže  Moozie  a  TT  zamíří  setkat  se  s  Lorettou  Violinovou  a  Moozie  říká:  „Ahoj,  Loretto.  Toto  je  můj  nový  přítel  a  toto  
je  jeho  první  zkouška,  ale  nemůže  najít  svůj  zvuk.“

[strana  14]

A  Viola  Viola  dodává:  „TT,  prosím,  nesuďte  všechny  smyčcové  nástroje  podle  prvního,  s  nímž  se  setkáte.  Charley  však  
řekl,  že  bys  měl  mluvit  s  houslemi.  Hrají  vysoko  a  rychle  a  jsou  dobrá  a  přátelská  parta.“

[strana  17]

říká  TT.

TT  se  ptá:  "Tajemství  vašeho  zvuku?"

[strana  15]

Společně  procházejí  a  Moozie  říká:  „To  je  můj  přítel,  TT.  V  orchestru  je  nový  a  potřebuje  najít  svůj  zvuk.“

"Ano.  Loretta  a  její  přátelé  na  mě  byli  milí  a  hodní,  dokonce  i  velká  basa  byla  příjemná.  Všechny  se  mi  líbily,“

„Nemáš  zvuk?  Proč  si  pamatuji,  když  jsem  neměl  zvuk.  Ale  pak  jsem  našla  tajemství  svého  zvuku,“  říká  Loretta  Violin.

[strana  18]

[strana  13]

[strana  16]

Moozie  ukazuje  na  první  židli  klarinet  a  signalizuje  TT,  aby  se  šel  představit.  A  TT  říká:  „Promiňte,  madam.  Jmenuji  se  
Tiny  Tiny  Triangle.  Hledám  svůj  zvuk.  Můžeš  mi  pomoci?"

Machine Translated by Google



Billie  Jo  Piccolo  rychle  cvrliká:  „Hej,  chlapečku!  Trvalo  mi  jen  10  sekund,  než  jsem  našel  svůj  zvuk.  Myslíš,  že  ten  rekord  
překonáš?"

"Najdeš  svůj  zvuk,  vím,  že  ano."  Tady  je  nápad.  Jsi  z  kovu!  Proč  ty  a  Moozie  nezkusíte  dechovou  sekci?  Jsou  hned  
vedle  nás!"

TT  vezme  rákosku,  vloží  si  ji  do  úst  a  foukne.  (zvuk  foukání)  Ale  není  slyšet  žádný  zvuk.  Takže  TT  dává

Když  se  lesklá  mosazná  kůže  Maxe  Tuby  rozpaky  zbarví  do  červena,  mumlá  a  sténá,  odkašlává  si  a  říká:  „Ach,  
omlouvám  se.  Nemyslel  jsem  na  nikoho  jiného  než  na  sebe.  Ahoj!  Možná  vám  ten  kluzký,  posuvný  pozoun  pomůže  
najít  váš  zvuk.“

Tobě  krásně  funguje  rákos,  ale  mně  to  prostě  nejde.“

Moozie  se  ptá  TT:  "Všimli  jste  si,  jak  vaše  laskavost  pomohla  změnit  Maxovu  melodii?"

A  Moozie  říká:  "Maxi  Tubo,  to  nebylo  laskavé."  Nemyslel  to  nijak  zle;  byla  to  nehoda.  Tohle  je  jeho  první  den  a  on  hledá  
svůj  zvuk."

Dobře  si  pamatuji,  že  Moozie  říká,  že  buďte  vždy  laskaví,  TT  vstane  a  říká  Max  Tuba:

Jak  TT  chodí  a  dívá  se  na  lesklé  rohy,  trubky  a  pozouny,

Olivia  Oboe  klidně  říká:  "Nevadí  Billie  Jo,  TT."  Takže  hledáte  svůj  zvuk?  No,  každý  máme  svůj  zvuk  hluboko  v  sobě.  Rákos  
je  tajemstvím  většiny  z  nás  v  této  sekci.  Tady,  TT,  zkus  můj  rákos.
Možná  je  to  tajemství  vašeho  zvuku."

[strana  21]

[strana  19]

[strana  24]

V  tu  chvíli  Ramon  Trombone  říká:  "Hej  kamaráde,  posuň  se  sem."  Já  jsem  Ramon.  Celá  mosazná  sekce  s  vámi  
nemá  žádné  hovězí.“

Náhodou  narazí  do  velmi  velkého  nástroje.  TT  narazil  na  tyrana  orchestru,  Maxe  Tubu.

[strana  20]

Max  Tuba  zavrčí:  „Dávej  pozor,  kam  jdeš,  ty  malý  pipinko!  Vypadni  odsud,  než  tě  vyhodím

Gruff  Max  Tuba  změkl  a  řekl:  „Těší  mě.  Hodně  štěstí,  chlapče,  a  vítej  v  orchestru.“

[strana  22]

A  Hobson  Bassoon  dodává:  „Ano,  to  pro  mě  vždycky  funguje!  Rákosí  rozvibruje  a  ožije  celý  svět.  Neváhejte  a  zkuste  
to  –  je  to  snadné!  Dej  to  do  toho!"

"Děkuji  vám  za  tento  návrh,  pane  Tuba."  Jsi  velmi  velký  a  jasný.  Půjdu  se  podívat  na  pozoun  a  zeptám  se  ho,  jestli  mi  
může  pomoci  najít  můj  zvuk."

[strana  26]

Reed  zpět  k  paní  Oboe  a  říká:  „Děkuji  vám,  paní  Oboe,  jste  velmi  laskavá.  Rákos  není  tajemství.

[strana  23]

[strana  25]

pryč  odtud!"

Machine Translated by Google



Pak  Ava  Horn  říká:  „Hledáte  svůj  zvuk?  Tajemstvím  našeho  zvuku  je  spousta  vzduchu  a  náustek.  Poslouchat…"

Říká:  "Moozie,  byli  jsme  na  strunách."  Byli  jsme  u  dechových  nástrojů.  Byli  jsme  v  dechové  sekci.“

Když  odcházejí,  Moozie  říká  TT:  „Jsem  na  tebe  tak  hrdý,  že  ses  tak  moc  snažil  s  náustkem  a  že  jsi  laskavý  k  Ramonovi  a  všem  
dechovým  nástrojům.  Díky  vaší  laskavosti  se  ostatní  cítí  dobře."

TT,  ohromen  všemi  zvuky  Cadence  a  jeho  přátel,  říká:  "WOW!"

[strana  30]

Moozie  a  TT  jdou,  aby  se  setkali  s  Cadence  Snare-Drum  ze  slavné  rodiny  Drumů.  Cadence  je  vítá  slovy:  „Ahoj,  TT,  já  jsem  

Cadence.  Hrál  jsem  ve  velkých  kapelách,  malých  kapelách,  pochodových  kapelách  a  rockových  kapelách.  Poslouchejte  rytmus  

mě  a  mých  přátel."

"Kde  jinde  můžeme  hledat  můj  zvuk?"

„Jsem  Donald  Trumpet  a  vím  o  všem  hodně!  Ramone,  dej  TT  svůj  náustek!  Možná  je  to  tajemství  jeho  zvuku.  Jediné,  co  

musíte  udělat,  je  zabzučet  rty  a  pořádně  fouknout.“

[strana  28]

[strana  31]

[strana  27]

"Aha,  je  jedno  místo,  kde  jsme  nebyli."  Proč  mě  to  nenapadlo  dřív?  Tady  mají  můj  kravský  zvonec.  Pojďme  do  sekce  bicích  

nástrojů.“

[strana  29]

[strana  33]

[strana  32]

TT  tedy  vezme  hubičku  a  fouká  a  fouká  a  fouká.  Ale  není  slyšet  žádný  zvuk.  Zklamaný  TT  podává  náustek  zpět  Ramonovi  

Tromboneovi  a  říká:  „Děkuji,  Ramone,  ale  náustek  mi  nefunguje.  Funguje  to  skvěle  pro  vás  a  vaše  lesklé  mosazné  

přátele.  Všichni  zníte  tak  dobře!  Jsem  hrdý  na  to,  že  jsem  zářící  a  v  tomto  orchestru.“

„Když  jsem  laskavý,  cítím  se  také  dobře,“  říká  TT.  I  když  má  TT  dobrý  pocit  ze  své  laskavosti  k  ostatním  nástrojům,  stále  se  

bojí  najít  svůj  zvuk.

[strana  34]

Pak  slyší  Jacka  Timpaniho  křičet:  „TT  Triangle,  vrať  se  sem,  chlape.  Vítejte  v  zadní  řadě,  kde  většina  z  nás  vstává  a  pohybuje  

se,  zatímco  děláme  hudbu.  Slyšel  jsem  o  tobě.  Říká  se,  že  jste  nový  bicí  nástroj,  který  hledá  váš  zvuk.  Přišli  jste  na  správné  

místo;  Tady  se  mluví  o  bicích.  Poslouchejte  mé  přátele.  Mám  nápad,  proč  se  nezajít  podívat  na  mou  nejlepší  kamarádku  

Cadence.  Čau,  Cadence!  Chci,  abyste  poznali  nový  horký  trojúhelník.  Je  to  laskavá  duše  a  nabitý  talentem;  pomozte  mu  
vrhnout  se  do  akce!"

Machine Translated by Google



[strana  37]
Moozie  chce,  abyste  si  pamatovali,  že  když  jste  laskaví,  cítíte  se  dobře,  člověk,  ke  kterému  jste  laskaví,  se  cítí  dobře…  a  
každý,  kdo  vidí  váš  skutek  laskavosti,  se  také  cítí  dobře.

Moozie  šťastně  bučela,  protože  její  přítel  našel  to,  co  hledal…  tajemství  jeho  zvuku.  TT  se  už  nebál.

Cadence  snare  drum  říká:  "Ano,  TT,  a  víš,  že  spoustu  těch  zvuků  vydávají  'cool  one  noters',  stejně  jako  ty?"

Víte,  být  laskavý  nám  všem  pomáhá  hrát  spolu  a  dělat  krásnou  hudbu…  bez  ohledu  na  to,  jak  rozdílní  jsme!

[strana  36]

Pak  Cadence  ukáže  na  malý  šlehač  ležící  blízko  a  řekne:  „Podívejte  se  na  to  TT;  mohlo  by  to  být  tajemství  vašeho  
zvuku."

Různé  sekce  orchestru  byly  zaneprázdněny  nácvikem  vlastních  partů,  ale  uvidíme,  co  se  stane,  když  dáme  všechny  
dohromady!

[strana  35]
TT  zvedl  šlehač  a  řekl:  „Našel  jsem  to.  Našel  jsem  svůj  zvuk!"

Machine Translated by Google


	Mia and Moozie - Czech
	Moozie and Rainbow in NeverGreen City - Czech
	Moozie and the big ugly bug - Czech
	Moozie and the Circus - Czech
	Moozie Searches for Kind Acts - Czech
	Moozie's Kind Adventure - Czech
	Moozie's Magic - Czech
	Moozie's Magic of Kindness - Czech
	Moozie's Orchestra Adventure - Czech

